— 1 —

常安办〔2020〕6 号

各辖市、区安委会，常州经开区安委会，市安委会各成员单位：

现将《国务院安委办 应急管理部关于切实加强复工复产安

全防范和安全服务的通知》（安委办明电﹝2020﹞2号）、《江苏省

安委会办公室关于做好疫情防控期间安全生产工作的通知》（苏安

办电﹝2020﹞8号）转发给你们，请结合当前疫情防控期间复工复

产工作实际，切实抓好安全生产工作：

一、强化主体责任，毫不松懈抓好安全生产。紧紧围绕习近

平总书记重要批示指示精神，切实按照党中央、国务院和省委、

— 2 —

省政府以及市委、市政府有关疫情防控与安全生产工作要求，进

一步提高政治站位，强化红线意识和底线思维，强化落实党委政

府领导责任、部门监管责任和企业主体责任，不断增强安全生产

工作的预见性、系统性、实效性。

二、落实防控措施，扎实有力推动复工复产。目前是疫情防

控的关键时期，企业复工复产要在确保安全可控的前提下精准有

序实施，杜绝麻痹大意、侥幸心理。各地、各部门要切实督促企

业认真把好复工复产安全关，深入开展安全隐患排查整治，做到

疫情防控与安全生产工作同安排同部署同落实。

三、紧盯风险隐患，突出重点做好整改落实。聚焦安全生产

专项整治工作要求，全力防范化解安全风险。紧盯重点行业领域

安全风险，强化安全防范措施。切实做好国务院安全生产专项整

治督导组、省督导组有关反馈问题的整改落实工作，跟踪督办，

闭环整改。

四、强化应急值守，及时高效做好应急处置。各地各部门要

严格落实领导带班和重要岗位24小时值班制度，进一步完善有关

应急预案，落实有关应急资源，防范各类事故发生，全力维护人

民群众生命财产安全和社会稳定。

附件：1. 国务院安委办 应急管理部关于切实加强复工复产

安全防范和安全服务的通知